

40° SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PEQUENO EXPEDIENTE

- I. INDICAÇÃO N° 208/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR PEDRO FILHO INDICANDO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A TRANSFORMAÇÃO DO PRÉDIO DESATIVADO DA ESCOLA ALBERTINA ELISA DE MOURA CHAVES, NA COMUNIDADE DE CURRAL VELHO, EM UMA BASE DE OPERAÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL;
- II. INDICAÇÃO N° 209/2024 DE DE AUTORIA DO VEREADOR GLEISON RODRIGUES INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A MANUTENÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA O "BAHIA" AO DISTRITO DE LAGOA DO CARNEIRO;
- III. INDICAÇÃO N° 210/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR ENIO ANDRADE INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE NOVOS TAMBORES DE LIXO NOS LOTEAMENTOS: MORADA DOS VENTOS, VILA VERDE E MORADA DO OLIMPO;
- IV. PROJETO DE LEI N° 052/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR ENIO ANDRADE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO DO MUNICIPIO DE ACARAU AO SR. JOSÉ DION FREITAS;
- V. PROJETO DE LEI N° 053/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR GLEISON RODRIGUES DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO OFICIL DE RUAS SEM NOME OFICIAL NO BAIRRO MORADA NOVA;
- VI. PROJETO DE LEI N° 054/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAUDIO JEAN DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA SEM NOME OFICIAL NO BAIRRO MORADA NOVA, COMO RUA ANDREISON DE SOUSA BORGES;
- VII. PROJETO DE LEI N° 055/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAUDIO JEAN DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA SEM NOME OFICIAL NO BAIRRO MONGUBAS, COMO RUA JOSÉ EPIFÂNIO DE FREITAS;
- VIII. PROJETO DE LEI N° 056/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR CLAUDIO JEAN DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA SEM NOME OFICIAL NO BAIRRO MORADA NOVA, COMO RUA MARIA JOSÉ LINO DA SILVA;

A ORDEM DO DIA

- I. INDICAÇÃO N° 208/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR PEDRO FILHO INDICANDO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A TRANSFORMAÇÃO DO PRÉDIO DESATIVADO DA ESCOLA ALBERTINA ELISA DE MOURA CHAVES, NA COMUNIDADE DE CURRAL VELHO, EM UMA BASE DE OPERAÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL;
- II. INDICAÇÃO N° 209/2024 DE DE AUTORIA DO VEREADOR GLEISON RODRIGUES INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A MANUTENÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA O "BAHIA" AO DISTRITO DE LAGOA DO CARNEIRO:
- III. INDICAÇÃO Nº 210/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR ENIO ANDRADE INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE NOVOS TAMBORES DE LIXO NOS LOTEAMENTOS: MORADA DOS VENTOS, VILA VERDE E MORADA DO OLIMPO;